
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Producto 13 a 15: Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado

CPA: 13 a 15

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 941.663

Importaciones 3.135.265

Resto de España 1.399.423 13 a 15 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 929.368 98,69% 98,69%

Resto del mundo 1.735.842 22 Fabricación de productos de caucho y plástico 5.371 0,57% 99,26%

Total oferta a precios básicos 4.076.928 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 3.274 0,35% 99,61%

Costes de distribución e impuestos 3.243.896 47 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 955 0,10% 99,71%

Costes de distribución 2.533.286 19 y 201 - 202 Coquerías y refino de petróleo. Fabricación de productos químicos 858 0,09% 99,80%

Impuestos netos sobre los productos 710.610 16 Industria de la madera y del corcho 725 0,08% 99,88%

Total oferta a precios de adquisición 7.320.824 17 Industria del papel 438 0,05% 99,93%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.001.156

Gasto en consumo final 5.643.559

Gasto de los hogares 5.643.559 13 a 15 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 418.869 41,84% 41,84%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 56 Servicios de comidas y bebidas 83.520 8,34% 50,18%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 71.830 7,17% 57,36%

Formación bruta de capital 26.143 55 Servicios de alojamiento 30.971 3,09% 60,45%

Formación bruta de capital fijo 17.019 31 Fabricación de muebles 28.197 2,82% 63,27%

Variación de existencias 9.124 84 y 99 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 27.945 2,79% 66,06%

Exportaciones 649.966 96 Otros servicios personales 25.841 2,58% 68,64%

Exportaciones al resto de España 220.196 19 y 201 - 202 Coquerías y refino de petróleo. Fabricación de productos químicos 21.502 2,15% 70,79%

Exportaciones al resto del mundo 429.770 86pnm Actividades sanitarias no mercado 21.450 2,14% 72,93%

Total demanda a precios de adquisición 7.320.824 104 Fabricación de grasas y aceites 17.770 1,77% 74,70%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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